עא 000032/07 בית משפט השלום אשדוד
תאריך: 18/12/2008 כב' השופט אריאל חזק בפני:

בעניין: הועדה המקומית לתכנון ולבנייה אשדוד המערערת

ע"י ב"כ עו"ד ספצ'ק לימור

נגד

בוני התיכון הנדסה אזרחית ותשתיות בע"מ המשיבה

ע"י ב"כ עו"ד שוב צבי

חקיקה שאוזכרה:

[חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965](#)

[תקנות בתי המשפט \(פגרות\), תשמ"ג-1983](#)

[חוק מיסוי מקרקעין \(שבח ורכישה\), תשכ"ג-1963](#)

[תקנות מיסוי מקרקעין \(שבח ורכישה\) \(מס רכישה\), תשל"ה-1974](#)

[חוק הבוררות, תשכ"ח-1968](#)

מיני-רציו:

\* ככלל, מוסמך השמאי המכריע להכריע גם במחלוקות עובדתיות בין הצדדים. מסקנת השמאי הייתה בנקודה עובדתית ולפיכך לא ניתן לומר שתקיפת חוות הדעת נעשתה בנקודה משפטית.

\* תכנון ובנייה – היטל השבחה – ערעור

\* תכנון ובנייה – היטל השבחה – הסכם

\* תכנון ובנייה – שמאי מכריע – סמכותו

לאור חילוקי הדעות בין הצדדים, הועברה המחלוקת להכרעת שמאי מכריע, מר דורון חבקין.

ביום 26/4/06 נערכה השמאות המכרעת, ובה נקבע כי: "על פי התוכניות שהוצגו בפני לא נוצרה השבחה וכן אין חובה בתשלום היטל השבחה על פי [התוספת השלישית לחוק התכנון והבניה](#) תשכ"ה 1965".

### טענות ב"כ המערערת היו בין היתר כדלקמן:

1. השומה המכרעת נמסרה לצדדים ביום 3/6/07. המועד להגשת ערעור על היטל השבחה כפי הקבוע [בסעיף 14\(ג\) לתוספת השלישית](#) הינו תוך 45 יום ממועד זה ובמקרה זה- יום 17/7/07. תאריך זה הינו בגדר פגרת בתי המשפט כאמור [בסעיף 1\(3\) לתקנות בתי המשפט \(פגרות\)](#), תשמ"ג-1983 ולכן הוגש הערעור עם תום הפגרה- 3/9/07.

אין מקום לטענת המשיבה, כי הערעור הוגש באיחור, שכן בהגשת ערעור היטל השבחה, ימי הפגרה אינם באים במניין הימים לקביעת מועד הגשת הערעור.

2. ההשבחה בתב"ע באשר למקרקעין הנ"ל מתבטאת בהגדלת מספר יחידות הדיור בכל אחד מהמגרשים הכלולים במקרקעין, ובסה"כ תוספת של 32 יחידות דיור למקרקעין.

השאלה הנשאלת אם כן בענייננו היא, האם לבית המשפט קמה סמכות להתערב בהחלטות השמאי המכריע וזאת תוך הכרעה בשאלה, האם בענייננו מדובר בערעור "בנקודה משפטית" אם לאו.

בע"א 266/97 מנהל מס שבח מקרקעין חיפה נ' מקס וייסמן פ"ד נד \_\_\_\_\_ (3) 207, 215-216, נדונה השאלה בהקשר לסעיף 90 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח, מכירה ורכישה), תשכ"ג-1963, אולם הדברים יפים גם לענייננו:

"לפיכך הקו המנחה הראשון (guideline) לאיתורה של שאלה כ"בעיה משפטית" בהקשר שלפנינו הוא לדעתנו הצורך בסטנדרטיזציה והצורך במתן תשובה לשאלה שיש להשיב עליה לפי כללים. לשון אחרת: בית המשפט נדרש לקבוע מהו הכלל החל, ואם הדבר נדרש – להחיל אותו על המקרה הקונקרטי.

בניה ופיתוח בע"מ נ' הועדה המקומית לתכנון ובניה כפר סבא, (אתר משפטי "נבו", ע"מ 4) צוין כדלקמן:

"שמאי מכריע הוא מוסד נכבד בדיני התכנון והבניה, שכינונו חסך התדיינות רבות בהקשרים עובדתיים שאינם ביומיום המקצועי של בתי המשפט, והוא מותב מעין שיפוטי. על פי תקנה 14 (ג) לתוספת השלישית ל חוק התכנון והבניה תשכ"ה-1965 ניתן לערער על פרי מלאכתו ככלל בנקודה משפטית בלבד או בטענה כי לצד מן הצדדים לא היה יומו, קרי, בשאלת הצדק הטבעי; קביעותיו העובדתיות הן איפוא סופיות".

זאת ועוד, בהחלטה בעניין ד.נ.א. 1165/00 [פורסם בנבו], נקבע בבית המשפט העליון כדלקמן:

"נראה כי על-פי אופי התפקיד המוטל עליו, דומה "השמאי המכריע" ל"בורר מכריע" כמשמעו בחוק הבוררות, תשכ"ח-1968, שבשונה מ"בורר נוסף" אינו מתווסף להרכב הזוגי של בוררים שנחלקו ביניהם, אלא בא במקומם של הבוררים".

מתוך האמור בהחלטות אלה עולה, כי בעת מתן הכרעתו של השמאי המכריע, פועל השמאי המכריע כמותב מעין שיפוטי וקביעותיו העובדתיות הינן סופיות ומכאן שמוקנית לאותו שמאי

הזכות להכריע גם בסוגיות עובדתיות העומדות בפניו במחלוקת. כן עולה מתוך האמור, כי על פי אופי התפקיד המוטל עליו, דומה השמאי המכריע לבורר מכריע, כמשמעו ב [חוק הבוררות](#), תשכ"ח-1968.

מתוך האמור לעיל עולה, כי ככלל, מוסמך השמאי המכריע להכריע גם במחלוקות עובדתיות בין צדדים, הנוגעות לסוגיות שבמחלוקת.

כן עולה מתוך הדברים שצוינו לעיל, כי בדומה לסוגית התערבות בית המשפט בהכרעות בורר, שהינה סמכות מוגבלת על פי הוראות [חוק הבוררות](#), מוגבלת גם סמכות בית המשפט מלהתערב בהכרעות השמאי, המכריע הן במחלוקות בין צדדים.

בין היתר, גם בשל כך, שלא נטען בפניו אחרת ומשהגיע בית המשפט למסקנה זו, הגיע גם למסקנה העוקבת לה, אשר על פיה, כפי שפורט לעיל, בנסיבות הענין, לא ניתן יהיה להתערב בהחלטות השמאי המכריע.

### **סוף דבר :**

אני דוחה את ערעור המערערת.

המערערת תשלם למשיבה הוצאות בסך 4,000 ₪.

ניתן היום כ"א בכסלו, תשס"ט (18 בדצמבר 2008) בהעדר הצדדים. המזכירות תמציא העתקים לב"כ הצדדים.
זכות ערעור תוך 45 יום לבית המשפט המחוזי ב"ש.

אריאל חזק 54678313-32/07

**א. חזק, שופט**

000032/07 עא 139 אורית